
UCHWAŁA NR XXVI.243.2021 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Arkadiusza Rakoczy z dnia 14 grudnia 2020 r. 
w przedmiocie podjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz 
międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Wilczyn 
z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by 
Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku 
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia 
niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1077BD7-5A32-4FC0-A1E5-395F45B9B79B. Podpisany Strona 1



       Załącznik do uchwały Nr XXVI.243.2021 

       Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

 

 

W dniu 14 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Wilczyn wpłynęła petycja wniesiona przez 

Pana Arkadiusz Rakoczy w przedmiocie podjęcia uchwały w sprawie uznania za 

niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych 

wykluczające społecznie mieszkańców gminy Wilczyn z powodów rasowych, religijnych, 

medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał 

pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe 

wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

 

Petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Wilczyn. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli oceny 

petycji pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania art. 4 

ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania 

formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona  

w interesie publicznym. Następnie Komisja po dokonaniu analizy wniesionej petycji i oceny 

jej zasadności postanowiła nie uwzględniać petycji. 

 

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że rząd RP w ramach 

zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 podjął decyzję o zakupie szczepionek 

na COVID-19 oraz przygotował program szczepień obywateli. Rząd deklarował, że 

szczepionki będą całkowicie dobrowolne W tym zakresie nie wprowadzono obowiązku dla 

obywateli, co mogłoby kolidować z prawami i wolnościami obywatelskimi gwarantowanymi 

w Konstytucji RP.  

 

Ponadto Komisja analizując obowiązujące przepisy prawa stwierdziła, że zgodnie z art. 

18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, czyli w myśl art. 6 działania gminy w sprawach 

publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Jednocześnie w kwestii szczepień obowiązujące przepisy nie nakładają żadnych praw  

i obowiązków ma jednostki samorządu terytorialnego. Wskazać należy, iż podjęcie przez radę 

gminy takiej uchwały wykraczałoby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna  

z obowiązującym prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach 

prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im 

zezwala i niedopuszczalna jest wykładnia rozszerzająca zapis art. 18 ust 1 ustawy  

o samorządzie gminnym. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1077BD7-5A32-4FC0-A1E5-395F45B9B79B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

